



Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg

Stormgade 2-6
1470 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2022 - 3877

Svar på spørgsmål fra Torsten Schack Pedersen (V) stillet den 2. august 2022.

Doknr.
540459

Spørgsmål nr. 272:

”Mener ministeren, at det er rimeligt og proportionelt med den nye brandlovs formål, når et simpelt halvtag til et midlertidigt havnefest-arrangement i Agger, som dokumenteret af TV Midtvest, skal godkendes som værende et helt nyt byggeri, til stor bureaukratisk og økonomisk gene for de frivillige arrangører?”

Dato
29-08-2022

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Bolig- og Planstyrelsen, der oplyser følgende:

”Indledningsvist skal det oplyses, at Bolig- og Planstyrelsen ikke kan forholde sig til konkrete sager, da det er kommunalbestyrelsen, der som bygningsmyndighed træffer afgørelse i den enkelte byggesag.

Styrelsen har pr. 1. juli 2022 ændret reglerne for midlertidige indendørsarrangementer i lokaler, som ikke er godkendt til forsamling af mange personer.

Ændringen indebærer, at kommunen kan vælge at tilbyde ansøgeren at håndtere sagsbehandlingen af de brand- og konstruktionsmæssige forhold i stedet for, at ansøgeren skal bruge en certificeret rådgiver. Dermed har landets kommuner fået større mulighed for at prioritere afholdelsen af arrangementer i lokalsamfundene.

Der er ikke ved ændringen pr. 1. juli 2022 lempet på kravene til brandsikkerhed for midlertidige indendørsarrangementer, men alene ændret på reglerne for den administrative proces ved byggesagsbehandlingen af disse arrangementer.

Krav om byggetilladelse ved opførelse af tilbygninger

Hensigten med bygningsreglementets krav er at sikre et tilstrækkeligt sikkerhedsniveau i forhold til de bærende konstruktioner og brand både, hvad angår tilbygningen og den eksisterende bygning.

En tilbygning kræver byggetilladelse, hvis projektet ændrer de bærende konstruktioners virkemåde eller de brandmæssige forhold, hvis det indebærer en udvidelse af etagearealet, eller bygningens anvendelse ændres væsentligt.

Ved ansøgning om byggetilladelse skal de konstruktions- og brandmæssige forhold dokumenteres og kontrolleres, herunder også hvordan tilbygningen påvirker sikkerheden i den eksisterende bygning. Hvorvidt der skal tilknyttes en certificeret statiker eller brandrådgiver, er baseret på risikoen ved det konkrete byggearbejde og afhænger f.eks.



af tilbygningens anvendelse, størrelse, udformning og sammenhæng med den eksisterende bygning.

På baggrund af en konkret vurdering kan kommunen give tilladelse til, at konstruktionen opsættes flere gange, så der ikke ved hver opsætning skal søges om ny byggetilladelse.

Styrelsen kan desuden oplyse, at tilbygninger også krævede byggetilladelse, før de driftsmæssige forskrifter blev flyttet fra beredskabsloven til byggelovgivningen pr. 1. januar 2022, da opførelse af en tilbygning ikke er et driftsmæssigt forhold.

Afholdelse af indendørsarrangementer

Ved afholdelse af indendørsarrangementer skelnes mellem, om arrangementet skal afholdes i et byggeri, som er godkendt til forsamling, f.eks. koncertsale, restaurationslokaler, selskabslokaler, udstillingslokaler, messehaller, idrætshaller, kirkerum mv eller et byggeri, der ikke er godkendt til forsamling, f.eks. lagerhaller, lader og avlsbygninger.

Hvis der i forbindelse med ansøgning om byggetilladelsen ikke er søgt og givet tilladelse til, at bygningen kan bruges til forsamling af mange personer, kan de regelændringer for midlertidige indendørsarrangementer, som trådte i kraft pr. 1. juli 2022, ofte anvendes.

Hvis bygningen er godkendt til forsamling, kan der frit afholdes arrangementer i bygningen i overensstemmelse med betingelserne i byggetilladelsen.”

Med venlig hilsen
Christian Rabjerg Madsen